

Przemysł wydobywczy jednym z filarów rozwoju naszej gospodarki

# Uroczyste obchody Dnia Górnika

## Przemówienie E. Gierka na centralnej akademii w Zabrze

Cała Polska wyraża górnikom szacunek i uznanie za kolejny rok ofiarnej pracy dla kraju. Wielusetletnia rzesza polskich górników, tak jak i w poprzednich latach obchodzi swoje tegoroczne święto w poczucie dobrze spełnionego obowiązku wobec Ojczyzny i satysfakcji z dokonań. Załogi kopalń węgla kamiennego wydobędą w br. o 6,5 mln ton cennego paliwa więcej niż w roku ubiegłym, utrzymując wysokie tempo wzrostu produkcji.

W przededniu tradycyjnej Barbarki, 2 bm. na Śląsk przybyli — serdecznie witani przez górniczą brat — sekretarz KC PZPR, Zasłużony Górnik PRL — Edward Gierka oraz członek Biura Politycznego KC PZPR, prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz, którzy wzięli udział w centralnych uroczystościach Dnia Górnika.

W sali zabrzańskiego Domu Muzyki i Tańca, w galowych mundurach, zgromadzili się członkowie przedstawicielstwa kopalni i przedsiębiorstw górniczych Śląska i Zagłębia, kadry nowoczesnego zaplecza technicznego, ludzie górniczej nauki. Obok weteranów pracy pod ziemią — górnicza młodzież, przejmująca w swoje ręce ich dzieło. Są matki i żony górników. Przyjechały do Zabrze reprezentacje załóg ze wszystkich polskich okręgów wydobywczych — górnicy węgla brunatnego, miedzi, cynku i ołowiu, siarki i soli, ropy i gazu.

Przy dźwiękach fanfar wkroczyła poczta sztandarowa kopalni i zakładów górniczych. Wśród gorących oklasków przybywają przedstawiciele najwyższych władz partii i państwa.

Długo nie milknąca owacją powitano i sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka. Serdeczne powitanie zgotowało premierowi — Piotrowi Jaroszewiczowi.



N/z: Edward Gierka dekoruje sztandar jednego z zakładów przemysłu węglowego, odznaczonych przez Radę Państwa Orderem Sztandaru Pracy I kl. CAF — Langda — Telefoto

Na akademii przybyli również członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Edward Babuch, Zdzisław Grudzień, Stanisław Kowalczyk, Jan Les.

W Krakowie — Iwan Korczma i CSRS w Katowicach — Michał Mały.

Orkiestra gra hymn państwowy, a następnie — hymn górniczego stanu. W imieniu zgromadzonych gości wita przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników — Jan Les.

Następnie głos zabiera minister górnictwa — Włodzimierz Lejczak, meldując o

naszej nauki i myśli konstruktorskiej, z upowszechnianiem doświadczeń przodujących kolektywów. Wraz ze wzrostem wydobywania kontynuowano proces modernizacji kopalni, prowadzono budowę 5 nowych kopalni, głównie węgla kokowego w Zagłębiu Górnośląskim. Otwarta też została w br. droga do pokładów węgla na Lubelszczyźnie.

Wśród gorących oklasków zabiera głos i sekretarz KC PZPR — Edward Gierka. (Omówienie przemówienia podajemy oddzielnie).

Zbliża się uroczysty moment. W u-

(Dokończenie na str. 2)



Górnictwo to nasz przemysł narodowy. Obecnie górnicy wydobywają dziennie 630 tys. ton węgla potrzebnego dla kraju i na eksport. Mimo stalego postępu technicznego praca górnika należy do najcięższych. Ale z tego trudu rośnie nasza siła. Z okazji przypadającego dziś Dnia Górnika składamy im serdeczne życzenia.

# WIECZÓR

## wybuźnienia

GDAŃSK — SOPOT — GDYNIA

Nr 273 (6822) Poniedziałek, 4 grudnia 1978 r. Cena 1 zł

## Wizyta H. Jabłońskiego w Angoli

W piątek na zaproszenie prezydenta Ludowej Republiki Angoli ANTONIA AGOSTINHO NETO przybył z oficjalną wizytą do Luandy przewodniczący Rady Państwa PRL, HENRYK JABŁONSKI.

W pierwszym dniu wizyty Henryk Jabłoński i towarzyszące mu osobistości przeprowadzili rozmowy z prezydentem Ludowej Republiki Angoli, Antonio Agostinho Neto i członkami Biura Politycznego Ludowego Ruchu Wyzwolenia Angoli — Partii Pracy.

Podczas rozmów dokonano wymiany doświadczeń w dziedzinie we wnętrznego rozwoju społecznego i gospodarczego obu krajów. Przedstawiciele kierownictwa MPLA — Partii Pracy mówili o wysiłkach w kierunku szybkiej odbudowy kraju przed przejściem do etapu realizacji planów długofalowych. Przedstawili również problem strukturalizacji partii i organizacji masowych.

Przewodniczący Rady Państwa PRL przedstawił przebieg realizacji uchwał VII Zjazdu PZPR.

Rozmowy, które przebiegały w niezwykle serdecznej atmosferze, trwały ponad trzy godziny.

W sobotę, w drugim dniu wizyty oficjalnej w Ludowej Republice Angoli przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński złożył wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza, a następnie były kontynuowane rozmowy polsko-angiolskie.

Wczorajszym prezydentem Neto podejmował obiadem przewodniczącego Rady Państwa i towarzyszące mu osobistości. Wygłoszone zostały okolicznościowe przemówienia.

## E. Wojtaszek w Indonezji

Minister spraw zagranicznych Republiki Indonezji Mochtar Kusumaatmadja spotkał się z ministrem spraw zagranicznych PRL, Emilem Wojtaszkiem. Wyrażając w imieniu rządu indonezyjskiego zadowolenie z wizyty gościa polskiego, minister potwierdził istnienie dobrych stosunków między obu krajami. Wyrażając one — powiedział — pragnienia rządu polskiego rozszerzenia współpracy między Polską a Indonezją. Wizyta ta, dodał — pozwala na wymianę poglądów i wspólne zbadanie możliwości dalszego rozwijania stosunków między obu państwami.



Fot. M. Zarzecki

## Pierwszy śnieg — prezentem dla Barbar

# Ruszyła akcja „Zima“!

## Na razie bez kłopotów

W niedzielę wieczorem spadł pierwszy w tym roku śnieg. Zbielato Trójmiasto. Oprócz zimowej urody to wiele „bogactwo” przysparza zwykle wielu kłopotów. Jak było dzisiejszego ranka? Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Sanitarnych i Porządkowych. Oddział Oczyszczania: — Do akcji ruszyły będące w pogotowiu nasze siły. 11 wozów wyszło na gdańskie ulice. 127 ton środków chemicznych i 47 ton piasku. Wszystkie drogi wylotowe i centralne — pierwszej kolejności odśnieżania — były rano „czyste”. Oczyszczaliśmy również niektóre drogi drugiej kolejności odśnieżania.

(Dokończenie na str. 2)

## Budownictwo drogowe: rozbudowa zaplecza technicznego, nowoczesne technologie, dalsza mechanizacja robót

# Dobre drogi - dobry transport

Rozwój transportu samochodowego i motoryzacji indywidualnej powoduje stały wzrost natężenia ruchu na naszych drogach. O ważny wzrost, zarówno motoryzacji, jak i potrzeb przewozowych gospodarki, już obecnie pod względem ilości

1000 mieszkańców, to już w 1977 r. — 46 samochodów na 1000 mieszkańców. Opracowane prognozy wskazują, że następne lata przyniosą dalszy powolny wzrost, zarówno motoryzacji, jak i potrzeb przewozowych gospodarki. Już obecnie pod względem ilości

przewożonych ładunków transport samochodowy zajmuje poważną pozycję i jego znaczenie z dniem specjalistów będzie stale wzrastać. Np. w 1970 r. ilość ładunków przewożonych transportem samochodowym stanowiła ok. 67 proc. przewozów wszystkimi środkami transportu, to w 1980 r. wskaźnik ten ma wzrosnąć do 77 proc., a w 1990 r. — do 80 proc. Wymagać to będzie przebudowy wielu dróg, zwiększenia ich przepustowości, utwardzenia nawierzchni, lepszego zagospodarowania i oznakowania. Charakterystyczną cechą ruchu drogowego jest to, że na najbardziej obciążonych drogach stanowiących ok. 25 proc. długości całej sieci, koncentruje się ponad 60 proc. ruchu. Z danych tych należy wyciągnąć wnioski na przyszłość.

Mimo postępu, jaki dokonał się w ostatnich latach w budowie i modernizacji dróg, potrzeby gospodarki rosną znacznie szybciej niż możliwości budownictwa drogowego. Zbyt mała gęstość dróg o twardej nawierzchni, wzrastający udział szlaków komunika-

(Dokończenie na str. 2)

## Sztandar dla WRZZ w Gdańsku

### \* Działalność kulturalna i ideowa tematem plenum \* Porozumienie z Urzędem Wojewódzkim

W piątek, 1 grudnia br., odbyło się posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych w Gdańsku. Tematem obrad była działalność związkowa na rzecz rozwijania aktywności kulturalnej i pogłębiania socjal-

stycznej świadomości ludzi pracy województwa gdańskiego.

Na obrady, którym przewodniczył przewodniczący WRZZ Stanisław Beresiewicz, przybyli między innymi: sekretarz KW PZPR w Gdańsku Henryk Masłowski, sekretarz CRZZ Stanisław Lewandowski, wojewoda gdański Henryk Siłkowski i wicewojewoda Jerzy Kołodziejcki.

Plenum poprzedziło uroczyste wręczenie sztandaru dla WRZZ, ufundowanego przez zakłady pracy Wybrzeża. Aktu wręczenia dokonał przewodniczący Rady Zakładowej

Stoczni Komuny Paryskiej, Walec Frysowski.

Odbyła się również dekoracja odznaczonymi państwowymi zasłużonych działaczy kulturalnych i związkowych. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Grzegorz Bura, Czesław Drozdowicz, Władysław Felczyński i Stanisław Gasiorowska-Rożek.

Ponadto wręczono 3 Złote Krzyże Zasługi, 7 Srebrnych i 5 Brązowych, a także 22 odznaki „Zasłużonym Ziemi Gdańskiej” i 9 „Za zasługi dla Gdańska”.

(Dokończenie na str. 2)



1 grudnia ruszył pierwszy w polskiej energetyce turbosopł o mocy 500 megawatów w Elektrowni „Kozienice”. Już w kilka godzin po uruchomieniu turbogenerator osiągnął ok. 60 proc. szybkości eksploatacyjnej. N/z: widok ogólny bloku 300 MW na krótko przed uruchomieniem. CAF — Rosiak — Telefoto



Górnicy na sali podczas centralnej akademii w Zabrze. CAF — Seko — Telefoto

## M. H. Mariam przybędzie do Polski

Na zaproszenie najwyższych władz PRL w pierwszej połowie grudnia br. z oficjalną wizytą przyjacielską przybędzie do Polski przewodniczący Tymczasowej Wojskowej Rady Administracyjnej, przewodniczący Rady Ministrów i naczelny dowódca armii rewolucyjnej socjalistycznej Etiopii — Mengistiu Haile Mariam.

## Krwawe starcia w Nikaragui

Jak wynika z oficjalnego komunikatu opublikowanego w stolicy Nikaragui — Managui, wczoraj doszło do krwawych starć między partyzantami należącymi do frontu im. Sandino a regularną gwardią narodową. Do starcia doszło 170 km na północny zachód od stolicy kraju, 4 osoby zginęły. Od 18 listopada br. we wspomnianym rejonie polozonym w departamentach Esteli i Leon dochodzi niestannie do akcji organizowanych przez partyzantkę siły wyzwolenie im. Sandino.

## Na tematy dnia Wyjątkowy miesiąc

LIST, jaki Edward Gierka skierował do I sekretarzy wojewódzkich instancji partyjnych, skłania do kilku refleksji. Rozpoczęty akurat ostatni miesiąc roku ma wszelkie znamiona miesiąca wyjątkowego. Z jednej strony jest to końcówka kolejnego niełatwego przecież roku gospodarczego z drugiej — miesiąc ten zdecydowanie ostatecznie o warunkach startu do rozstrzygniętego roku 3-letniego, zarazem — jak wiemy — roku jubileuszu Polski Ludowej.

Tymczasem każdy, kto śledził rozwój gospodarki w minionych 11 miesiącach, zdaje sobie sprawę, że nie wszystkie dziedziny, branże i przedsiębiorstwa mogą sobie pozwolić na spokojne oczekiwanie końca roku. Na ogólnie korzystnym tle są i takie odcinki, na których mamy mniejsze

lub większe opóźnienia i trudności w realizacji zadań przyjętych przez załogi. Dotyczy to w równej mierze działalności produkcyjnej, co inwestycyjnej, a wszelkie zaniedbania odbijają się na rynku wewnętrznym i bilansie handlu zagranicznego.

Nie satysfakcjonujące wyniki pracy niektórych działaczy próbują tłumaczyć bardzo trudnymi zadaniami. Owszem, plan roku bieżącego był spięty niemal na styk, a wiele spodziewanych i nie przewidzianych okoliczności na pewno nie ułatwiało terminowej realizacji zadań. Niemniej jednak, co innego konstatacja realnie istniejącego stanu, a zupełnie co innego traktowanie rozmaitych uwarunkowań jako usprawiedliwienia wyników odbiegają-

(Dokończenie na str. 2)









